П Р О Т О К О Л

Заседания Совета по инвестиционной политике

г. Чебоксары

25  апреля   2007 г.                                                                                                         № 6
Председатель:                                                                                                      Моторин И.Б.

Присутствовали:

	Члены Совета:

	начальник отдела государственных инвестиций и региональных программ Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики (секретарь Совета)

	Михайлов

Вячеслав Михайлович

	заместитель министра экономического развития и  торговли Чувашской Республики  (заместитель председателя Совета)

	Табаков

Алексей Петрович

	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Банюк

Сергей Тарасович

	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики

	Дмитриева Наталья Викторовна

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Енилина Светлана Александровна

	заместитель министра  образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Толстов

Михаил Юрьевич

	начальник государственного унитарного предприятия "Республиканское управление капитального строительства"

	Яковлев

Вячеслав Алексеевич

	вице-президент Акционерного Коммерческого Банка “Чувашкредитпромбанк”, Открытое акционерное общество

	Черменинова Вера

Васильевна

Приглашенные:

	глава г.Шумерля

	Садырга

Владислав Матвеевич

	начальник отдела инвестиционной политики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Кузьмина

Екатерина Геннадьевна

	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Буторова

Марина Михайловна

	директор ООО «АртТекс»

	Гафаров

Азис Каримович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение инвестиционного проекта «Производство ковров и ковровых изделий»

на предмет признания его приоритетным для Чувашской Республики и оказания обществу с ограниченной ответственностью   «АртТекс» (г.Шумерля) нефинансовых мер государственной поддержки.

	1.Слушали:

Рассмотрение инвестиционного проекта «Производство ковров и ковровых изделий»

на предмет признания его приоритетным для Чувашской Республики и оказания обществу с ограниченной ответственностью   «АртТекс» (г.Шумерля) нефинансовых мер государственной поддержки.

 (Дмитриева Н.В., Гафаров А.К., Садырга В.М.)

Выступили:

	(Моторин И.Б., Краснов В.И., Кузьмина Е.Г.)

 Решили:

1.1. Одобрить инвестиционный проект «Производство ковров и ковровых изделий» для признания его проектом, имеющим важное экономическое и социальное значение для Чувашской Республики.

1.2. Рекомендовать Кабинету Министров Чувашской Республики оказать  обществу с ограниченной ответственностью   «АртТекс» (г.Шумерля) нефинансовые меры государственной поддержки.

1.3. Предложить Минэкономразвития Чувашии совместно с заинтересованными органами исполнительной власти  доработать с учетом высказанных замечаний проект Плана мероприятий по сопровождению приоритетного инвестиционного проекта 1 этапа инвестиционного проекта «Производство ковров и ковровых изделий» (далее - План мероприятий) и согласовать проект распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики по его утверждению в установленном порядке.

1.4. Рекомендовать органам исполнительной власти Чувашской Республики, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти по Чувашской Республике, участвующим в согласовании, экспертизе и подготовке разрешительной документации для реализации инвестиционного проекта «Производство ковров и ковровых изделий», осуществлять выполнение Плана мероприятий в указанные сроки.

Проголосовали: за –  единогласно.

Председатель,

министр экономического развития

и  торговли Чувашской Республики

      И.Б. Моторин

Секретарь

      В.М.Михайлов